Протокол № 1
заседания общешкольного родительского комитета  школы
от 29 августа 2017 года

Присутствовало – 20 человек
Отсутствовало – 0 человека
Повестка дня:
1. Годовой календарный учебный график.
2. Учебный план на 2017 - 2018 учебный год.
3. Отчёт по самообследованию ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского с. Подбельск.
4. Критерии "Лист оценивания качества работы педагогического работника" на 1 полугодие 2017-2018 учебного года.
5. Подвоз обучающихся в 2017 - 2018 учебном году.
6. График работы медицинской сестры Васильевой Н.А. на 2017 - 2018 учебный год.
7. Питание обучающихся 1 - 11 классов  в 2017 - 2018 учебном  году.
   По первому и третьему вопросам  выступал директор школы Уздяев В.Н. Он познакомил с  отчётом  по самообследованию школы и годовым  календарным учебным графиком на 2017 - 2018 учебный год.
    По второму и четвёртому вопросам выступали зам директора Волгина Л.А. и Сухорукова Т.В. Они представили  учебный план на 2017 - 2018 учебный год и рекомендовали изменить Критерии "Листа оценивания качества работы педагогического работника" на 1 полугодие 2017-2018 учебного года.
   По пятому  и шестому вопросам выступал директор школы Уздяев В.Н. Он познакомил с графиком подвоза обучающихся и графиком  работы медицинской сестры Васильевой Н.А. на 2017 - 2018 учебный год.
  По седьмому вопросу выступал директор школы Уздяев В.Н.. Он рассказал о поступлении предложений по организации питания в  1 - 11 классах через ОАО «Общепит» (руководитель Черкезова С.А.), ОАО «Пищевик» (руководитель Зиньковский Е.В.) и Красноглинский комбинат детского питания (директор Воробьев П.В.)
Решение:
1. Согласовать годовой календарный учебный график.
Проголосовали: «За»-20 ч, «Против»-0 ч, «Воздержавшиеся»-0 ч
2. Согласовать учебный план на 2017 - 2018 учебный год.
Проголосовали: «За»-20 ч, «Против»-0 ч, «Воздержавшиеся»-0 ч
3. Согласовать отчёт по самообследованию ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.
Проголосовали: «За»-20 ч, «Против»-0 ч, «Воздержавшиеся»-0 ч
4. Согласовать критерии "Лист оценивания качества работы педагогического работника" на 1 полугодие 2017-2018 учебного года
Проголосовали: «За»-20 ч, «Против»-0 ч, «Воздержавшиеся»-0 ч
5. Согласовать подвоз обучающихся на 2017 - 2018 учебный год.
Проголосовали: «За»-20 ч, «Против»-0 ч, «Воздержавшиеся»-0 ч
6. Согласовать график работы медицинской сестры Васильевой Н.А. на 2017 - 2018 учебный год.
Проголосовали: «За»-20 ч, «Против»-0 ч, «Воздержавшиеся»-0 ч
7.  Согласовать питание обучающихся 1 - 11 классов на 2017 - 2018 учебный год через Красноглинский комбинат детского питания (директор Воробьев В.П.)
Проголосовали: «За»-20 ч, «Против»-0 ч, «Воздержавшиеся»-0 ч

Председатель
общешкольного родительского комитета  школы _______________ Неклюдова С.А.

Секретарь  _______________ Душаева Н.А.